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Beretning BBKV-generalforsamling 21.04.2026 

 

Vi fastholdt prisen pr 1. januar 2025 

• Varmesalget i 2025 har været på 11.342 MWh mod 11.763 i 2024 en fald på 

ca. 4%. 

• Antallet af forbrugere er 747 for året 

 

Driftsøkonomi 

• Varme- og elproduktionen på gasmotoren har i 2025 været større end 2024, 
dvs. omkostningerne til varme- elproduktionen har været på samme niveau 
ca. Kr. 550.000, -, el-indtægten har været betragteligt større end indtægten i 
2024, med et beløb på 1.467.000, -, dette er fordi motoren har deltaget i el-
markeds system ydelser, dvs. at den har stået stille og tjent penge. 
  

• Elkedlen har produceret 45 MWh varme mere end i 2024, dette er også 
markedsforholdene der her har indflydelse, driftsformen er omlagt til et andet 
marked reguler kraft marked, dermed lidt flere timers drift. 

• Vores gas kedel har kørt halvt så meget med 88 MWh. Årsagen til dette er at 
TVIS systemet har fået mulighed for en større andel til rådighed over vores 
akkumuleringstanke, så der oplades om natten og dermed kan varmen bruges 
i morgen spidslast perioden, TVIS bruger stadigvæk gaskedeldrift i perioder 
ved manglende kapacitet i spidslast da vores gaskedel er den billigste i drift 
indenfor TVIS forsyningsområdet. Omkostningerne ved denne drift afregnes 
af TVIS. 
 

• Solvarmen har produceret mere varme i 2025 end i 2024, dog er det endnu et 
år hvor der har manglet sol til produktion af varme. Selv om det har været 
varmere, men ikke så meget solindfald på vores paneler. Vi håber på mere sol 
i 2026. 
 

• Byens forbrug har været 635 MWh mindre i 2024, ca. 4%, her er det den 
varmere periode der gør sig gældende. 
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• Når alle de forskellige parametre er lagt sammen og fra trukket, så har TVIS 
måtte levere ca. 596 MWh varme mindre i 2025 end i 2024. 
 

• Det er mange forskellige produkter der skal til for at levere varme. 
 

• Forbrugerne har brugt mindre varme i 2025 hvilket medfører en 

tilbagebetaling af ca. Kr. 125.000 inkl. moms, der er udbetalt  01.02.2026. 

 

 

Ledningsnettet 

Der har i det forgangene år ikke været de store problemer med rørbrud utætte rør 

m.m. Dog er vi stadigvæk opmærksom på at rørene har en del år på bagen. 

Selv om rørene er 50 år gamle ser de fine ud, men muffer og samlingerne begynder 

at trænge til udskiftning. Dette vil komme med i vores vedligeholdelses plan for de 

kommende år. 

Da der har været en gade hvor snavs samles i rørene og som har udfordret både 

forbruger og personale. Efter længere tids undersøgelse er det blevet konstateret at 

hovedledningen var lavet forkert, denne er blevet omlagt, så problemet er løst til 

alles tilfredshed. 

Driften generelt. 

I den daglige drift er der ikke de store problemer og udfordringer, maskineriet 

fungerer som det skal, dog har vi haft et motorhavari på gasmotoren hvor vi var ude 

ca. 4 uger, hvor der er sket korrektion på motorblokken, denne blev repareret af et 

hold fra Tyskland via vores motorleverandør Zeppelin, i alt var der en omkostning på 

ca. 650.000, -, det er mange penge, men idet vores indtjening på elproduktionen har 

været så god i 2025 har det ikke belastet økonomien og dermed priserne over for 

forbrugerne. 

 

Beredskabsplaner. 

Vi har på værket frivilligt implementeret de nye retningslinjer hvad angår 

beredskabsplaner for energiforsyningen, så vi er på forkant hvis der skulle ske noget 

uventet, ligeledes hvis værket fremadrettet bliver omfattet af denne lovgivning. 
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Det har været et større arbejde at få disse lavet. Men nu er de på plads og der 

kræves efterfølgende et mindre stykke arbejde at vedligeholde disse så de er op to 

date. 

 

Forbrugerprisloft på fjernvarme. 

 Ny lov pr. 1. januar 2025. Den første januar 2025 trådte den nye lov om 

forbrugerprisloft på fjernvarme i kraft. Bredsten-Balle kraftvarmeværks pris ligger 

under det fastsatte prisloft for 2025. 

Prisloft 1.422Kr./MW 

BBKV 1.241 Kr./MW 

Der kommer nye retningslinjer om oplysningsforpligtigelser i 

kontraktbekendtgørelsen af 11 oktober 2025 som indarbejdes løbende i værkets 

drift. 

 

Konkurrence sagen sidste nyt. 

 
I konkurrence sagen blev der afsagt endelig dom i november 2025 i prøvesagerne for 

de fem udvalgte værker i den konkurrenceretlige sag vedrørende mFRR-markedet. 

Bredsten Balle Varmeværk er omfattet af afgørelsen og tager den til efterretning.  

Vi vil dog ikke appellere afgørelsen.  

Straffen er ENDELIG. Bøden er væsentligt reduceret i forhold til det oprindelige 

niveau. Oprindelig bøde var på 13 mio.kr, den er nu nedsat til ca. 100.000,00 kr. 

Sagen har haft stor opmærksomhed i bestyrelsen, og der er gennemført 

undervisning og tiltag for at sikre, at værket fremadrettet agerer fuldt ud i 

overensstemmelse med konkurrencereglerne. Der er stadig uafklarede spørgsmål i 

konkurrenceretssagen, vi mangler svar på: • Betaling af bøden. Bøden er indtil videre 

kun kendt via et Excel regneark. • Regres mod den DAHL advokat, der fra start sagde 

det var OK at indgå en aftale på det omtalte marked. • Det forhold at EFFEKTHANDEL 

ApS har anket sin del af dommen, og de scenarier det kan medføre alt efter udfald. 

Der forventes ikke rejst nogen tiltale mod bestyrelsesmedlemmer. 
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Jeg vil gerne takke personalet og bestyrelsen for indsatsen i året, et godt 
samarbejde med at klare udfordringerne og holde drift og administrationen 
kørende. 
 
Her til slut vil jeg nævne at vi forsøger fortsat at tiltrække nye kandidater til 
bestyrelsen. Så meld gerne ind hvis I kender nogen der kunne tænke sig at blive 
valgt ind i bestyrelsen. 
 
Bent Stjerneby  

Formand 

21.04.2026 

 


